
اخبارخبر كوتاه
پایان شگفت انگیز کاروان ایران در پارالمپیک 2020 توکیو؛

 ۲۵ مدال حاصل تلاش قهرمانان پارسی

حرفها و وعده هایی که نتایج معکوس داشت

تناقض گسترده در فعالیت نقل و انتقالاتی استقلال

در  ایران  ورزش  کاروان  پرافتخار  پرونده 
نام  با  که  پارالمپیک  بازیهای  دوره  شانزدهمین 
با کسب ۱۲  بود،  »سردار دلها« راهی توکیو شده 
بسته  برنز  مدال  یک  و  نقره  مدال  مدال طلا، ۱۱ 

شد.
پارالمپیک توکیو در  بازی های  از  یازدهم  روز 
حالی به پایان رسید که کاروان ایران به چهار مدال 
دیگر دست یافت و در مجموع با کسب ۲۴ مدال در 

این دوره از مسابقات، به کارش پایان داد.
در  نشسته  والیبال  ملی  تیم  یازدهم،  روز  در 
فینال بازی های پارالمپیک برابر روسیه قرار گرفت 
و موفق شد با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی برسد. ایران 
با این قهرمانی، یک مدال طلای دیگر کسب کرد و 

به قهرمانی هایش در پارالمپیک ادامه داد.
در  محمدیان  دوومیدانی، سجاد  مسابقات  در 
پرتاب وزنه صاحب مدال نقره شد. همچنین صادق 
بیت سیاح در پرتاب نیزه دوم شد و مدال نقره ماده 

F۴۱ را از آن خود کرد.
در تکواندو و در وزن مثبت ۷۵ کیلوگرم، اصغر 
عزیزی اقدم با غلبه بر حریفانش راهی فینال شد و 
با نمایشی عالی در فینال پیروز شد و مدال طلای 

دیگری را برای کاروان ایران به ارمغان آورد.
اما کاروان ایران در روز پایانی دو ناکامی را هم 
تجربه کرد. تیم میکس تیروکمان ایران متشکل از 
زهرا نعمتی و غلامرضا رحیمی از رسیدن به فینال 
بازماند و در ادامه دیدار رده بندی را به چین واگذار 

کرد تا ایران یک مدال را از دست بدهد.
مقابل  شکست  با  که  شهاب  رایحه  همچنین 
مقابل  پیروزی  و  ازبکستان  از  نایمووا  گل جونوی 

دانیلا آندریا مارتینز مارسیکال از مکزیک و رجایی 
 +۵۸ وزن  رده بندی  دیدار  به  مراکش  از  آکرماش 
بازی های  بانوان  تکواندوی  مسابقات  کیلوگرم 
برای  بود،  یافته  راه  توکیو   ۲۰۲۰ پارالمپیک 
دستیابی به مدال برنز با ایمی تروسدیل از بریتانیا 
سالن  در  که  رقابت  این  در  شهاب  شد.  روبه رو 
با  شد  برگزار  مسه  ماکوهاری  مجموعه  تکواندوی 
نتیجه ۳۱ بر ۴۱ تن به شکست داد و به مدال برنز 

پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو نرسید.
در فینال مسابقات قایقرانی ۲۰۰ متر انفرادی 
پارالمپیک توکیو در ماده KL۳ شهلا بهروزی راد 
کشورهای  از  ورزشکار  هفت  با  کشورمان  نماینده 
دیگر رقابت کرد و در نهایت به عنوان هفتم رسید.

پرتاب وزنه F۳۴ سیامک صالح  در مسابقات 
به  خود  حریفان  با  کشورمان  نماینده  زاده  فرج 
پرتاب  با  نهایت  در  ورزشکار  این  پرداخت.  رقابت 

۱۰ متر و ۸۰ سانتیمتر در رده ششم قرار گرفت.
ناکامی ها همچنین دامن تیم تیراندازی را هم 
گرفت. ساره جوانمردی در فینال رقابتهای تپانچه 
۵۰ متر p۴ مختلط کلاس SH۱ به عنوان هفتم 

رسید و سمیرا ارم در مرحله مقدماتی حذف شد.
کسب  با  ایران  کاروان  پرونده  ترتیب  این  به 
۲۴ مدال در شانزدهمین دوره بازی های پارالمپیک 
بسته شد و مشخص شدن جایگاه نهایی کشورمان 
در این بازی ها در گرو اتمام کامل مسابقات و نتایج 

سایر کشورها است.

دوره  شانزدهمین  در  ایران  مدال آوران 
بازی های پارالمپیک عبارتند از:

طلا:
۱ - روح الله رستمی - پاراوزنه برداری

۲ - وحید نوری - جودو
۳ - محمدرضا خیرالله زاده - جودو

۴ - امیر خسروانی - پرش طول
۵ - مهدی اولاد - پرتاب وزنه

۶ - هاشمیه متقیان - پرتاب نیزه
۷ - ساره جوانمردی - تیراندازی با تپانچه

۸- سعید افروز - پرتاب نیزه
۹ - زهرا نعمتی - تیروکمان- ریکرو انفرادی
۱۰ - حامد امیری - دوومیدانی - پرتاب نیزه

۱۱ - تیم ملی والیبال نشسته
۱۲ - اصغر عزیزی اقدم - پاراتکواندو

مدال نقره:
۱ - امان الله پاپی - پرتاب نیزه

۲ - امیر جعفری - پاراوزنه برداری
۳ - علیرضا مختاری - دوومیدانی - پرتاب وزنه

۴ - حامد صلحی پور - پاراوزنه برداری
۵ - منصور پورمیرزایی - پاراوزنه برداری
۶ - رمضان بیابانی - تیروکمان - کامپوند

۷ - مهدی اولاد - دوومیدانی - پرتاب دیسک
۸ - علی پیروج - دوومیدانی - پرتاب نیزه

۹ - مهدی پوررهنما - پاراتکواندو
۱۰ - صادق بیت سیاح- دوومیدانی - پرتاب نیزه
۱۱ - سجاد محمدیان - دوومیدانی - پرتاب وزنه

مدال برنز:
۱ - سامان رضی - وزنه برداری

استقلال ۸ روز دیگر به مصاف الهلال عربستان می رود و این تیم باید تا ۱۶ 
شهریور لیست نهایی خود برای برگزاری ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را 
به AFC ارسال کند. اما دست فرهاد مجیدی در خط حمله بسته است و او عملا 
بجز ارسلان مطهری و آرمان رمضانی، مهاجم تخصصی دیگری در اختیار ندارد. 
هر چند که امین قاسمی نژاد نیز قابلیت بازی در نوک پیکان خط حمله را دارد 

اما هدف مجیدی از جذب او، استفاده در پست دیگری است.
مدیران  از  انتقاد  به  طولانی  گزارشی  در  پوشان  آبی  سرمربی  جمعه شب 
و اسپانسر این باشگاه پرداخت و عملا اعلام کرد که از وضعیت موجود ناراضی 
است. احمد مددی تاکنون موفق به جذب لوسیانو پریرا نشده است و این بازیکن 
نیز  مجیدی  مدنظر  خارجی  بازیکنان  دیگر،  طرف  از  دارد.  نامشخصی  وضعیت 
جذب نشده اند و پول حاصل از ترانسفر قایدی نیز هنوز به حساب باشگاه واریز 
نشده است. در حالیکه تیم رقیب یعنی الهلال با صرف هزینه های سرسام آور 
مهره های کلیدی و قدرتمندی را در اختیار دارد، اما استقلال با ضعف در چندین 
پست مواجه شده است. در اسکواد تیم مجیدی اثری از هافبک خلاقی دیده نمی 
شود و نه تنها آنها بازیکن جدیدی را در این پست جذب نکرده اند بلکه وضعیت 
تیمشان  راست  نشدند سمت  موفق  ها  آبی  است.  نامعلوم  نیز  اسماعیلی  فرشید 
را تقویت کنند و در خرید صالح حردانی ناکام بودند تا همچنان وریا غفوری و 
سیداحمد موسوی و حتی سبحان خاقانی گزینه های در دسترس فرهاد باشند. 
از  استقلال پس  همانطور که ذکر شد، مهمترین پست در خط حمله است که 

جدایی دیاباته و قایدی، آنگونه باید و شاید تقویت نشده است.
اما در این میان، نکته عجیبی که برای هواداران استقلال آزار دهنده شده، 
تناقضات عجیب و غریب و بزرگی است که در رفتار، گفتار و تصمیمات مدیران 
استقلال و حتی فرهاد مجیدی دیده می شود. تناقضات بزرگی که در بازار نقل و 
انتقالات تابستانی رخ داده و تقریبا آبی ها هر چه که گفته اند، برعکسش را انجام 
داده اند و مشخص نیست علت این همه دوگانگی و تغییر تصمیمات در چیست!

* مددی: شیمبا تمام شده است؛ مجیدی: قراردادی برایش ارسال 
نشده!

یکی از بزرگترین تناقضات در عملکرد استقلالی ها، به مذاکرات برای جذب 
لوسیانو پریرا برمیگردد. احمد مددی ۸ روز پیش و در گفتگو زنده با برنامه ورزش 
و مردم، صراحتا جذب شیمبا را نهایی شده اعلام کرد. مدیرعامل آبی ها در این 
برنامه گفت: »ما حدود ۱۰ روز است که مذاکراتمان را با آقای شیمبا انجام دادیم. 
فکر می کنم اگر مشکل خاصی پیش نیاید، باید شیمبا را بازیکن استقلال بدانیم. 
از آن یکی دو روزی  آینده مشخص خواهد شد.«  روز  این مسئله طی یکی دو 
که مددی اعلام کرد وضعیت شیمبا مشخص می شود، ۸ روز گذشته و هنوز به 
درستی مشخص نیست این بازیکن به استقلال می پیوندد و در بازی با الهلال تیم 
جدیدش را همراهی می کند یا قضیه جذب این بازیکن به طور کلی منتفی شده 
است.مددی در حالی مدعی شد که کار شیمبا تقریبا تمام شده است که فرهاد 

مجیدی جمعه شب اعلام کرد اصلا برای این بازیکن قراردادی ارسال نشده است! 
مددی  آقای  اما  بفرستند  قرارداد  برای شیمبا  »قرار شد  ها گفت:  آبی  سرمربی 
گفت که باید با بخش حقوقی مشورت کند و در نهایت این قرارداد را نفرستادند 
نامه پیشنهاد فرستادند که بی فایده بود.« مشخص نیست چرا  و به جایش یک 
زمانی که هیچ قراردادی برای این بازیکن ارسال نشده، مدیرعامل آبی ها اعلام 

کرد “شیمبا را استقلالی بدانید!”
* جدایی قایدی، 48 ساعت پس از تکذیب فروش او!

در روزهایی که مهدی قایدی برای جدایی از استقلال در دبی به سر می برد، 
احمد مددی برای مذاکره با مدیران شباب الاهلی راهی امارات شد اما دست خالی 
به ایران بازگشت. فرهاد مجیدی سرمربی استقلال نیز پس از برگزاری جلسه ای که 
با مدیران باشگاه داشت، در پاسخ به تعیین وضعیت قایدی گفت: »تا جایی که من 
می دانم فروش این بازیکن منتفی شده است.« از گفته های مجیدی اینگونه برداشت 
می شد که احمد مددی به وی اعلام کرده روند مذاکرات در دبی به مشکل خورده و 
قایدی در استقلال ماندگار است. اما پس از گذشت ۲ روز از این صحبت ها، ناگهان 
فیلم حضور قایدی در تمرینات شباب الاهلی در فضای مجازی منتشر شد و پس از 
گذشت ساعاتی، خبر پیوستن این بازیکن به تیم اماراتی به صورت رسمی اعلام شد. 
اتفاقی که کاملا خلاف گفته های مجیدی و مدیران استقلال صورت گرفت و مهدی 
قایدی یکی از مهمترین و کلیدی ترین بازیکنان ترکیب استقلال از این تیم جدا شد.

* رفت و برگشت عجیب ارسلان و اسماعیلی
این تنها تناقض مدیریت استقلال در بحث نقل و انتقالات نیست. احمد مددی 
در همان برنامه ورزش و مردم صراحتا از عدم حضور فرشید اسماعیلی و ارسلان 
مطهری در لیست مجیدی خبر داد. او گفت: »این دو بازیکن در لیست تمدید قرارداد 
ها حضور ندارند! آقای سرمربی محترم نظری روی این عزیزان ندارد و احتمال جدایی 
شان هست«. پنج روز پس از این گفته های مددی، ارسلان مطهری قراردادش را با 
آبی ها تمدید کرد. حتی پیش از تمدید قرارداد مطهری، شایعاتی پیرامون بازگشت 
فرشید اسماعیلی به میز مذاکرات به گوش رسید که باشگاه استقلال بلافاصله و با 

صدور اطلاعیه ای آن را تکذیب کرد.
اما جمعه شب مجیدی صراحتا اعلام کرد که به اسماعیلی نیاز دارد و خواستار 
تمدید قرارداد اوست! سرمربی آبی ها گفت: »درباره فرشید و ارسلان باید تاکید کنم 
که نام این دو بازیکن در لیستی که مدتها قبل به باشگاه داده بودم، قرار داشت. همین 
چند روز قبل مجددا از باشگاه خواستم و حتی نامه زدم که با این دو بازیکن تمدید 
کنند. ارسلان به جمع ما اضافه شد و امیدوارم باشگاه هم کدورت ها را در این مقطع 
کنار بگذارد تا فرشید هم در اسرع وقت به تمرینات اضافه بشود.« این گفته های 
مجیدی عملا با صحبت های احمد مددی و بیانیه ای که استقلال به شکل رسمی 

صادر کرد، در تضاد است!
* جذب قاسمی نژادی که در لیست فرهاد نبود!

نکته عجیب و جالب توجه دیگر، پروسه جنجالی جذب امین قاسمی نژاد 

است. در حالی که از ابتدای تابستان تصور می شد که این بازیکن نخستین خرید 
فصل جدید استقلال باشد، اما مذاکراتی با او صورت نگرفت. فرهاد مجیدی در 
حاشیه یکی از تمرینات آبی پوشان، صراحتا اعلام کرد که قاسمی نژاد در لیست او 
جایی ندارد. صحبت هایی که باعث دلخوری این بازیکن شد و مدیربرنامه قاسمی 
نژاد نیز با پرسپولیسی ها مذاکراتی را صورت داد و این بازیکن تا آستانه پیوستن 
شدن  پرسپولیسی  منتظر  همگان  که  ساعاتی  در  اما  رفت.  پیش  نیز  رقیب  به 
قاسمی نژاد بودند، او سر از باشگاه استقلال درآورد و آبی پوش شد تا برخلاف 

گفته های مجیدی، این بازیکن جذب شود.
* اسدی و حردانی؛ وعده های تعبیر نشده مددی

رضا اسدی یکی از اهداف بزرگ نقل و انتقالاتی استقلال بود. بازیکن فصل 
گذشته سن پولتن اعلام کرده بود که قصد بازگشت به فوتبال ایران را دارد و نام 
او در لیست فرهاد مجیدی حضور داشت اما این بازیکن راهی تیم رقیب شد. دقیقا 
در لحظاتی که کار اسدی با پرسپولیس تمام شده بود و این بازیکن در تدارک 
حضور در کنفرانس خبری بود، احمد مددی روی آنتن زنده برنامه ورزش و مردم 
در اتفاقی حیرت انگیز اعلام کرد با رضا اسدی وارد مذاکره شده اند و طی یکی 
دو روز آینده تکلیف جذب او مشخص می شود! علاوه بر این، مجیدی قصد داشت 
برای تقویت سمت راست خط دفاعی تیمش صالح حردانی را به خدمت بگیرد و 
مدیرعامل آبی ها نیز از مثبت پیش رفتن مذاکرات سخن گفت ولی این بازیکن 

نیز در تیمش یعنی فولاد خوزستان ماندگار شد.
بیشتر  تقریبا  کند.  می  سپری  را  عجیبی  تابستان  استقلال  شکل  هر  به   
آنها  و  است  داشته  عکس  نتیجه  مجیدی  فرهاد  و  مددی  احمد  های  صحبت 
برخلاف گفته های خود عمل کرده اند. آبی ها باید فردا راهی امارات شوند تا خود 
را برای دیدار حساس برابر الهلال آماده کنند. تیمی که به نظر می رسد خوب 
تقویت نشده و خریدهای جدیدش در اردوی تیم ملی حضور دارند و به طور مثال 
جعفر سلمانی هنوز حتی با پیراهن استقلال عکس نگرفته است چه برسد به اینکه 
در تمرینات حضور یابد. گفته می شود ابوالفضل جلالی هم مصدوم است و نمی 
تواند برابر الهلال بازی کند. به هر شکل فرهاد مجیدی باید با مشکلات بزرگ و 

عدیده ای، تیمش را به مصاف تیم متمول الهلال بفرستد.

قویترین مرد ایران روی ویلچر هم توقف ناپذیر است
طلای باورنکردنی مردی که هواپیما را 

تکان می داد
در  که  آباد  خرم  اهل  ایرانی  پرتابگر 
پارالمپیک ریو مدال نقره را به نام خود ثبت کرده 
بود، حالا و ۹ سال بعد از اتفاق تلخی که مسیر 
سکوی  بر  توانست  کرد،  عوض  را  اش  زندگی 
قهرمانی پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو بایستد. حامد 
امیری در اواخر آذر ۱۳۹۱ در مسیر خرم آباد به 
بروجرد در بیرانشهر دچار سانحه تصادف و قطع 
نخاع شد تا از آن پس به جای قویترین مردان 

در پرتاب نیزه معلولین فعالیت کند.
از قطع نخاع شدن در مسابقه  امیری قبل 
 ۹۰ سال  و  بود  سوم  مقام  دارای  آهنین  مردان 
را  تعادلی جهان  رکورد حمل چمدان و اسکات 
هم شکست. او بعد از سانحه تصادف خیلی زود 
با اینکه نمی توانست دیگر راه برود، کنار آمد و 
رشته  وارد  خود  های  دست  قدرت  به  توجه  با 
های پرتابی شد. حالا حامد امیری در ۳۸ سالگی 
بیش از ۲۰ مدال جهانی و دو مدال پارالمپیک 
دارد، اما همچنان با انگیزه می خواهد به مسیر 

خود ادامه دهد.
اما دهمین طلای کاروان ایران در توکیو هم 
با سختی های فراوان برای این ورزشکار ایرانی به 
با مصدومیت شدیدی  امیری  ثبت رسید. حامد 
که داشت، تا آستانه خداحافظی هم پیش رفت، 
اما به شکل اعجاب انگیزی به میدان بازگشت و 

طلایی شد.
حامد امیری در مصاحبه با خبرنگار “ورزش 
سه” ماجراهای عجیبی که در ماههای اخیر برای 

رخ داده را تشریح کرده است.
2.5 ماه قبل از ورزش خداحافظی کردم!

من مدال نقره پارالمپیک ریو را گرفته بودم 
و  داشتم  کارنامه  را در  و چندین طلای جهانی 
پارالمپیک  طلای  مدال  دنبال  به  دوره  این  در 
به  مانده  ماه  چند  فاصله  در  اتفاقاتی  اما  بودم، 
مسابقات رخ داد که همه چیز را دگرگون کرد. 
من سه سال است که در اردو هستم و شاید ۶ 
اردوی  رفتم. متاسفانه در  بار خانه می  ماه یک 
آخر در لاهیجان پشت بازویم دچار پارگی شد. 
آنقدر شرایطم بد بود که مصاحبه کردم و گفتم 
دیگر نمی توانم ورزش کنم. این قضیه برای ۲.۵ 

ماه پیش است.
چند وقت بود وزنه هم دست نگرفته بودم

از چند روز رییس فدراسیون جانبازان  بعد 
و  با من صحبت کرد  اسبقیان  آقای  معلولین،  و 
گفت باید در پارالمپیک شرکت کنی و می دانم 
که طلا می گیری. او گفت من به تو اعتماد دارم 
و تو هم به خاطر مردم باید بروی و مسباقه بدهی. 
هر چقدر هم گفتم که آسیب دیدگی ام شدید 
فقط  مدت  این  در  کنید  باور  نکرد.  قبول  است، 
نگرفتم و  بودم و حتی وزنه دست  دنبال درمان 
بدنسازی من فقط با یک کش بود. وقتی هم به 
توکیو رسیدم، استارت لیست من خیلی بد آمد و 
نفر دومی بودم که در جدول پرداخت می کردم. 
رقبای قدر من باید بعد از من پرتاب می کردند. به 
همین خاطر گفتم هر چه دارم باید روز مسابقه و 

در همان پرتاب اول بگذارم.
گفتم پرتاب می کنم؛ حتی اگر بازویم 

بازهم پاره شود
صندلی  روی  که  زمانی  است،  شاهد  خدا 
زیرنویس  مثل  ها  خیلی  های  حرف  نشستم، 
به  هم  مادرم  رفت.  می  و  آمد  می  من  مغز  در 
من گفته بود که من از تو فقط طلا می خواهم؛ 
پرستاری  من  از  روز  که خودش چند  در حالی 
می کرد و می دید که لیوان آب هم نمی توانم 
دستم بگیرم. حتی پزشکان به من گفته بودند تا 
۶ ماه نمی توانی پرتاب کنی. با این حال من که 
فراموش  را  اتفاقات  بودم، همه  توکیو رسیده  به 
کردم و دیگر نمی خواستم به این فکر کنم که 
تمام  بگیرم. حتی  توانستم دست  نمی  نیزه هم 
وسایلم را جمع کرده بودم و خانه گذاشته بودم. 
گفتم در اولین پرتاب هر چه دارم می گذارم که 
اگر دستم باز هم پاره شد، بهترین عملکردم باشد 

و مردم هم مرا درک می کنند.
باورم نمی شد که رکورد پارالمپیک را زده باشم

دادم،  انجام  را  اول  پرتاب  وقتی  کنید  باور 
صدای پاره شدن دوباره عضله ام را شنیدم. وقتی 
نیزه در هوا بودم، من به خاطر دردی که داشتم، 
فریاد زدم و گفتم “آی دستم”. مربی که پیش 
متر   ۳۰ از  کمتر  کنم  می  فکر  گفتم  آمد،  من 
انداختم و دیگر هم نمی توانم پرتاب کنم. بعد از 
چند ثانیه به من گفت ۳۱.۲۷ متر پرتاب کردی 
و رکورد پارالمپیک را زدی! دیگر این حرف را که 
پاره شده  بازویم  انگار که  نه  انگار  شنیدم، اصلا 
بود. من با همان پرتاب اول هم طلا می گرفتم، 
رکورد  بازهم  پرتاب چهارم  در  و  دادم  ادامه  اما 

پارالمپیک را زدم و در نهایت طلا گرفتم.
رقیب آمریکایی را در اینستا بلاک کرده بودم!

منتظر  و  ندادم  انجام  هم  را  آخرم  پرتاب 
حریف آمریکایی بودم که پرتاب کند. با او خیلی 
قبل  دو سال  از  داشتم.  و کری خوانی  کل کل 
او چند بار برای من استوری گذاشت و من هم 
جواب دادم. بعد از یک مدت هم همدیگر را بلاک 
کردیم. اصلا با هم ارتباط خوبی نداشتیم. وقتی 
درصد   ۱۰ شاید  انداختم،  گردنم  را  طلا  مدال 
آمریکایی  این  جلوی  وقتی  اما  بودم،  خوشحال 
خوشحال  صددرصد  بوسیدم،  را  ایران  پرچم 

شدم. او نفر سوم شد و به قدرت من پی برد.
سال بعد در چین می خواهم سه طلا بگیرم
بازویم  درمان  نیست.  من  کار  پایان  این 
بازی  در  بعد  و سال  آغاز کردم  از همین جا  را 
اینجا  بیاورم.  طلا  سه  خواهم  می  آسیایی  های 
در توکیو هم می توانستم در رشته پرتاب وزنه 
ملی  کمیته  دادم.  انصراف  اما  کنم،  شرکت  هم 
بود که من چهارم  بینی کرده  پارالمپیک پیش 
سالگی   ۳۸ در  و  گرفتم  طلا  اما  شوم،  می 

همچنان با انگیزه ادامه می دهم.
مسئولان استان ما در خواب هستند

در  اما چه  لرستان هستم،  استان  اهل  من 
موقع آمدن من و چه حالا که طلا گرفتم، یک 
این  امیدوارم  نکردم.  دریافت  استاندار  از  پیام 
صحبت های من به گوشش برسد چون توقع من 

خیلی بیشتر از این هاست.

تلاش ها 3 جانبه برای حضور در قفس توری آبی ها
رقابت گلرهای استقلال در حد تیم 

ملی
شاید تنها پستی که استقلالی ها بابت آن 
باشد.  تیم  این  توری  قفس  ندارند،  نگرانی  هیچ 
راهی  بار  چندین  مظاهری  رشید  اینکه  از  پس 
ساختمان باشگاه استقلال شد، در نهایت تصمیم 
بماند و به  این تیم  نیز در  بعد  گرفت که فصل 
ثابت  ترکیب  در  حضور  برای  حسینی  با  رقابت 

آبی پوشان ادامه دهد.
فسخ  پی  در  شد  می  گفته  که  مظاهری 
قراردادش با استقلال است، با تکذیب این مسائل 
و  نداشته  جدایی  قصد  گاه  هیچ  که  کرد  اعلام 
برای موفقیت این تیم از هیچ تلاشی دریغ نمی 
کند و در انتظار آغاز یک فصل جذاب دیگر است 
تا بتواند پیراهن آبی پوشان را بر تن کند. رقابت 
حساسی که میان او و حسینی در فصل گذشته 
دیگر  سال  یک  برای  حداقل  بود،  خورده  رقم 
تمدید شد با این توضیح که آنها حالا یک رقیب 

دیگر نیز دارند.
اما در این میان و با وجود حضور حسینی 
را  استقلالی ها یک سنگربان دیگر  و مظاهری، 
نیز به خدمت گرفتند. علیرضا رضایی دروازه بان 
جوان فصل قبل پیکان، گلری است که با اصرار 
را  قراردادش  و  آمد  استقلال  به  مجیدی  فرهاد 
از  یکی  در  مجیدی  رساند.  ثبت  به  تیم  این  با 
مصاحبه هایش درخصوص جذب این گلر، اعلام 
کرد که اعتقاد دارد او روزی سنگربان تیم ملی 
با نظر مستقیم او  اینکه رضایی  می شود ضمن 

خریداری شده است.
علیرضا رضایی دروازه بان جوان و ۲۲ ساله 
ای است که فصل گذشته در نیم فصل دوم به 
 ۱۷ کل  در  او  شد.  تبدیل  ها  پیکانی  ثابت  گلر 
موفق  و  رفت  میدان  به  خودروسازان  برای  بار 
بهترین  از  نیز شد. یکی  به ثبت ۵ کلین شیت 
عملکردهای رضایی در دیدار برابر استقلال بود 
پایان رسید.  به  تیم  با تساوی بدون گل دو  که 
شاید درخشش او در همان بازی بود که فرهاد 
به  را  بان  دروازه  این  گرفت  تصمیم  مجیدی 

تیمش بیاورد.
رقم  زمانی  رضایی  علیرضا  جذب  پروسه 
خورد که سیدحسین حسینی با استقلالی ها به 
توافق نرسید و حتی با ارسال یک پست در صفحه 
خداحافظی  تیم  این  هواداران  از  اینستاگرامش، 
کرد. در همان روزهایی که خبر توافق مظاهری با 
مددی به گوش رسید و با جذب رضایی، حسینی 
به درب های خروج نزدیک شد. اما به فاصله ۲۴ 
ساعت ورق برگشت و حسینی ضمن پاک کردن 
آن پست اینستاگرامی، با حضور در دفتر باشگاه 
قراردادش را تمدید کرد و این بار رشید مظاهری 

در آستانه جدایی قرار گرفت.
مظاهری که در ابتدای لیگ بیستم پیراهن 
درخشش  تیم  این  در  کرد،  تن  بر  را  استقلال 
از  تیم  این  هواداران  و  داشت  توجهی  قابل 
اینکه به همراه حسینی، دو دروازه بان مطمئن 
و  راضی  دارند،  پوشان حضور  آبی  دروازه  درون 
پایان  اتفاقات میان فصل و  اما  بودند.  خوشحال 
مدیریت  میان  اختلافاتی  بروز  باعث  قبل  لیگ 

استقلال و مظاهری شد.
گلر آبی پوشان طی روزهای گذشته چندین 
بار به همراه وکیلش در جلساتی با احمد مددی 
تا آستانه  و مدیران استقلال حاضر شد و حتی 
تصمیم  او  نهایت  در  اما  رفت  پیش  نیز  جدایی 
به  رسیدن  برای  و  بماند  استقلال  در  تا  گرفت 

درون دروازه این تیم، با رقبایش بجنگد.
حسینی که قراردادی با آبی پوشان نداشت 
و با علم به اینکه مظاهری و رضایی را به عنوان 
رقیب خود می بیند، سپاهانی مدعی را خواهان 
خود می دید که گلر اولش را از دست داده است. 
استقلال  در  داد  ترجیح  حسینی  وجود،  این  با 
این  پیراهن  آوردن  به دست  برای  ماندگار شود 
گذشته  فصل  انتهای  در  که  گلری  بجنگد.  تیم 
در  و  گرفت  پس  را  اش  رفته  دست  از  جایگاه 
دربی جام حذفی مقابل پرسپولیس نیز درخشید 

و موجبات پیروزی تیمش را فراهم کرد.
که  شود  می  گفته  تفاصیل،  این  تمام  با 
استقلالی ها قصد دارند برای میدان دادن بیشتر 
به علیرضا رضایی، او را به یک تیم لیگ برتری 
رخ  اتفاق  این  که  صورتی  در  اما  بدهند.  قرض 
ندهد، رقابت بسیار سختی میان او با مظاهری و 
حسینی درون دروازه استقلال شکل می گیرد. 
سه گلری که هر کدام از انگیزه های کافی برای 
حضور در ترکیب آبی پوشان برخوردارند و برای 
رسیدن به این هدف، تمام تلاششان را به کار می 
گیرند. رقابتی که شبیه آن در قفس توری تیم 
ملی شکل گرفته و ۳ گلر مطمئن و آماده به نام 
های بیرانوند، عابدزاده و نیازمند برای حضور در 
نبرد هیجانی  وارد یک  با یکدیگر  ثابت،  ترکیب 

شده اند.

مدیرعامل سابق استقلال مدیریت تیم 
لیگ برتری را نپذیرفت

تهران  استقلال  باشگاه  سابق  مدیرعامل 
لیگ  رقابتهای  به  تازگی  به  که  تیمی  مدیریت 

برتر راه یافته را نپذیرفت.
رضا  هدایت  با  تهران  هوادار  فوتبال  تیم 
موفق  یک  لیگ  گذشته  فصل  پایان  در  عنایتی 
لیگ  رقابتهای  راهی  فجر سپاسی  با  شد همراه 
برتر شود تا این تیم تازه تاسیس تهرانی، خیلی 
زود حضور در بالاترین سطح رقابتهای فوتبال را 

تجربه کند.
تازگی  به  که  است  تیمی خصوصی  هوادار 
جمعی از مدیران سابق فوتبال حاضر به همکاری 
با آن شده اند تا امتیاز این تیم حفظ و در قالب 

تیمی خصوصی در لیگ برتر کار کند.
اخیراً نیز پیشنهاد مدیرعاملی این باشگاه به 
احمد سعادتمند مدیرعامل سابق استقلال تهران 
داده شده بود که سعادتمند در نهایت حاضر به 

پذیرفتن این پیشنهاد نشد.
هوادار در حال حاضر زیر نظر رضا عنایتی 
وارد بازار نقل و انتقالات شده و پس از جدایی 
یکی دو بازیکن موفق شد پیمان میری، محسن 
به  را  ستاری  محمد  و  انتظاری  نیما  طرحانی، 

خدمت بگیرد.

لژیونرها و مرزهای تازه ای که باید باز شود؛

ركورد بی سابقه در صادرات بازیکن به خارج از مرزها
فصل نقل و انتقالات تابستانی در حالی سپری می شود 
که »پیشنهاد خارجی« کلیدواژه بسیاری از بازیکنان ایرانی 
شده است. کاهش ارزش ریال در برابر ارزهای خارجی سبب 
شده تا حتی پیشنهادات ۳۰۰ هزار دلاری نیز ارقامی قابل 
توجه برای بازیکنان ایرانی باشند و نگاهشان را در راستای 

کسب درآمد به خود جلب کند.
ویژه  پیش، علاقه  که چند سال  است  در حالی  این 
برای کوچ  به عاملی  لژیونر  بازیکنان  به  تیم ملی  کادرفنی 
بسیاری از ستاره های فوتبال ایران به خارج از کشور تبدیل 
شد و از همان زمان بود پیشنهاداتی از لیگهای درجه سه 
و چهار اروپایی نیز با پاسخ مثبت از سوی فوتبالیست های 

ایرانی مواجه شدند.
ایران بیش از ۴۰ بازیکن  در چنین شرایطی فوتبال 
در خارج از کشور دارد که اغلب آنها در قاره آسیا و »لیگ 
ستارگان قطر« مشغول به کار هستند و هیچ بعید نیست 
که در سالهای آینده تعدادشان دو رقمی شود. انتقال احمد 
لیگ  به  دلاری  میلیون  ارقام  با  قایدی  مهدی  و  نوراللهی 
از  کشور  این  لیگ  نام  تغییر  از  پس  تا  شد  سبب  امارات 
خلیج جعلی، امارات هم دوباره به مقصدی قابل اعتنا برای 
منتظر  باید  احتمالا  و  شود  تبدیل  ایرانی  فوتبالیست های 

ترانسفرهای بعدی در این زمینه نیز بود.
هر ۶ گلر لژیونر ایرانی در اروپا مشغول به کار هستند. 
علیرضا بیرانوند، امید عابدزاده و پیام نیازمند نظر کادرفنی 
را جلب کرده و به تیم ملی نیز دعوت شده اند تا فهرست 
باشد.  اروپایی ها  اختیار  در  اسکوچیچ  تیم  دروازه بان های 
عقیل اعتمادی و دانیال داوری گلرهای دو ملیتی که سابقه 
و  هلند  پایین تر  سطح  لیگهای  در  دارند،  را  ایران  در  کار 
آلمان کار خود را دنبال می کنند و سوشا مکانی ۳۴ ساله 

نیز دروازه بان میوندالن نروژ است.
خط دفاعی؛ از آمریکا تا غرب آسیا

دفاع راست :رامین رضاییان، صادق محرمی و استیون 
بیت آشور مدافعان راست ایرانی در خارج از کشور هستند. 
بیت آشور که شایعات زیادی پیرامون انتقالش به لیگ برتر 
را  راپیدز«  »کلرادو  تیم  پیراهن   MLS در  داشت،  وجود 
برتن دارد. بسیاری تصور می کردند که او آینده سمت راست 
تیم ملی را تامین خواهد کرد اما بعد از جام جهانی ۲۰۱۴ 
رامین  نداد.  نشان  بازیکن  این  به  تمایلی  کی روش  برزیل، 
رضاییان دیگر لژیونر ایرانی است که تحت قرارداد الدحیل 

است اما پیراهن السیلیه را می پوشد. رضاییان ۳۱ ساله در 
سه جام ملتها و یک جام جهانی برای تیم ملی ایران بازی 
کرد. محرمی که در دیناموزاگرب حضور دارد، تنها بازیکنی 
و  شد  جدا  پرسپولیس  از  هفدهم  لیگ  از  پس  که  است 
همچنین در فوتبال اروپا حضور دارد. او به تیم ملی دعوت 
شده و باتوجه به اینکه تنها ۲۵ سال سن دارد، احتمالا در 

سالهای آینده هم در اروپا بازی خواهد ماند.
ایران ۸ دفاع مرکزی معروف در  :فوتبال  دفاع وسط 
عنوان  به  ساله   ۳۷ منتظری  پژمان  دارد.  کشور  از  خارج 
فصل  چشمی  روزبه  می کند،  بازی  الخریطیات  کاپیتان 
پیش در ام صلال بود و شجاع خلیل زاده و حسین کنعانی 
نیز پیراهن الریان و الاهلی را برتن دارند. مرتضی پورعلی 
در  خود  مصدومیت  با  بود،  پیوسته  شنزن  به  که  گنجی 
به  از چین  در خارج  احتمالا  و  قرار گرفت  آستانه جدایی 
فوتبالش ادامه خواهد داد. رایان تفضلی مدافع فصل گذشته 
کایسری  تیم  وسط  دفاع  حسینی  مجید  واندررز،  وایکام 
حجت  و  بنگلادش  در  شاغل  مدافع  شفیعی  خالد  اسپور، 
حق وردی بازیکن تیم سومقاییت دیگر لژیونرهای ایران در 

این پست به شمار می روند.
دفاع چپ :میلاد محمدی و محمد نادری دو دفاع 
فوتبال  خارج  در  داده اند  ترجیح  که  ایرانی هستند  چپ 
خود را ادامه دهند. نادری این فصل به تیم آلتای پیوست 
و برای تیم مصطفی دنیزلی بازی می کند و میلاد محمدی 
هم پس از دو فصل حضور در تیم خنت، حالا به صورت 
توافقی جدا شده و احتمالا پس از فیفادی، تیم جدیدش 
را معرفی خواهد کرد. همچنین در این بین نباید از نام 
مهرداد پولادی گذشت که پیراه تیم المعیذر قطر را برتن 

دارد.
خط میانی؛ مهره های ناشناخته و ستاره های معروف

ایران،  فوتبال  برای  هافبک  خط  لژیونر  جدیدترین 
محمد محبی است که در بخشی از انتقال شهریار مغانلو، به 
تیم سانتا کلارا پیوست و پیراهن این تیم پرتغالی را خواهد 
پوشید. احسان حاج صفی نیز این فصل به آاک آتن رفت تا 
هم تیمی انصاری فرد شود. قدوس، عزت اللهی، جهانبخش 
هستند.  اروپا  در  ایرانی  هافبک های  موفق ترین  قلی زاده  و 
همچنین می توان به نام نوید ناصری بازیکن دو ملیتی اشاره 
و  نوراللهی  احمد  و  کرد  اشاره  »لینفیلد«  تیم  در  که  کرد 

امید ابراهیمی که در لیگ قطر شاغل هستند.

از بین عناصر خط میانی نکته جالب این است که هافبک 
دفاعی ها بیشترین تعداد حضور را دارند؛ احمد نوراللهی، امید 

ابراهیمی و احسان حاج صفی.
خط حمله؛ ستاره های میلیون دلاری

ترانسفر  نظر  از  ایرانی  لژیونرهای  ارزشمندترین 
صیادمنش  اللهیار  از  دارند؛  حمله حضور  در خط  مارکت 
و شهاب زاهدی که در »زوریا«ی اوکراین حضور دارند تا 
رضا قوچان نژاد که قدیمی ترین لژیونر ایرانی تا خط حمله 
محسوب می شود و البته دیگر بازیکنان. کریم انصاری فرد 
از شش سال پیش در خارج از کشور حضور دارد و کاوه 
رضایی نیز پس از ترک استقلال به اروپا رفته است. علی 
برتن  را  آذربایجان  ملی جمهوری  تیم  پیراهن  که  قربانی 
دارد به همراه آدام همتی در تیم سومقاییت بازی می کنند 
را  یونس دلفی هم در گوریتسای کرواسی شانس خود  و 

امتحان می کند.
مهدی  یعنی  ملی  تیم  تکنیکی  و  سرعتی  وینگر  دو 
لیگ  و  قطر  ستارگان  لیگ  در  محمدی  مهرداد  و  قایدی 
العربی بود  امارات حضور دارند. محمدی فصل گذشته در 
و با درخشش خود نظر مدیران این باشگاه را جلب کرد و 
حالا مهدی قایدی به شباب الاهلی پیوسته و با قرارداد ۵ 

ساله، شرایط بسیار خوبی را دارد.
فصل  دومین  پرسپولیس  سابق  مهاجم  علیپور  علی 
ثمر  به  هم  را  گل  یک  و  کرده  آغاز  را  ماریتیمو  در  بازی 
ایران،  فوتبال  لژیونرهای  مهمترین  تردید  بی  اما  رساند. 
مهدی طارمی و سردار آزمون هستند. طارمی در پورتو یکی 
از بهترین ها محسوب می شود و برچسب ... میلیون دلاری 
پیشنهادات  با  نیز  آزمون  سردار  و  می بیند  خود  روی  را 
لیگ  گل  آقای  گذشته  فصل  آزمون  است.  مواجه  مختلف 
دنبال  به  زوج  این  با  ایران  فوتبال  حالا  و  شد  نیز  روسیه 

صعود به جام جهانی خواهد بود.
نکته مهم اینکه در این فهرست بیش از ۴۰ نفره که 
البته شاید با جستجوی بیشتر بتوان اسامی دیگری را هم به 
آن اضافه کرد، برخی از بازیکنان پاسپورت ایرانی دارند اما 
رشد و معرفی آنها از لیگ ایران نبوده و به عنوان بازیکنانی 
نظیر  کرده اند.  آغاز  را  فوتبال  دیگر  در کشوری  ملیتی  دو 
رضا قوچان نژاد که سالهاست زمزمه انتقالش به لیگ ایران 
قرار  لژیونرها  فهرست  در  اما همچنان  هم شنیده می شود 

دارد.

۱- علیرضا بیرانوند )دروازه بان - بوآویشتا - ۲۸ ساله(
۲- دانیال داوری )دروازه بان - اوبرهاوزن - ۳۳ ساله(
۳- سوشا مکانی )دروازه بان - میوندالن - ۳۴ ساله(
۴- امیر عابدزاده )دروازه بان - پونفرادینا - ۲۸ ساله(

۵- عقیل اعتمادی )دروازه بان - آلمیره سیتی - ۳۴ ساله(
۶- پیام نیازمند )دروازه بان - پورتیموننزه - ۲۶ ساله(

۷- رایان تفضلی )مدافع وسط -  وایکام واندررز - ۲۹ ساله(
 ۸- حجت حق وردی )مدافع وسط - سومقاییت - ۲۸ ساله(
۹- مجید حسینی )مدافع وسط - کایسری اسپور - ۲۵ ساله(

۱۰- مرتضی پورعلی گنجی )مدافع وسط - ؟؟؟ - ۲۹ ساله(
۱۱- استیون بیت آشور )مدافع راست -  کلرادو رپیدز - ۳۴ ساله(

۱۲- صادق محرمی )مدافع راست - دیناموزاگرب - ۲۵ ساله(
۱۳- میلاد محمدی )مدافع چپ - ؟؟؟ - ۲۷ ساله(

۱۴- محمد نادری )مدافع چپ - آلتای اسپور - ۲۵ ساله(
۱۵- احسان حاج صفی )هافبک وسط - آاک آتن - ۳۱ ساله(

۱۶- سامان قدوس )هافبک هجومی - برنتفورد - ۲۷ ساله(
۱۷- بختیار رحمانی )هافبک بازیساز - دالکرد - ۲۹ ساله(

۱۸- علیرضا جهانبخش )وینگر راست - فاینورد - ۲۸ ساله(
۱۹- علی قلی زاده )وینگر چپ - شارلروا - ۲۵ ساله(

۲۰- محمد محبی )وینگر چپ - سانتا کلارا - ۲۲ ساله(
۲۱- امید نظری )هافبک وسط - یونایتد سیتی - ۳۰ ساله(

۲۲- نوید ناصری )هافبک هجومی - لینفیلد - ۲۵ ساله(
۲۳ - الهیار صیادمنش )مهاجم نوک - زوریا - ۲۰ ساله(

۲۴- رضا قوچان نژاد )مهاجم نوک - ؟؟؟ - ۳۳ ساله(
۲۵- کریم انصاری فرد )مهاجم نوک - آاک آتن - ۳۱ ساله(

۲۶- شهاب زاهدی )مهاجم نوک - زوریا - ۲۶ ساله(
۲۷- علی علیپور )مهاجم نوک - ماریتیمو - ۲۵ ساله(

۲۸- آدام همتی )مهاجم سایه - سومقاییت - ۲۶ ساله(
۲۹- علی قربانی )مهاجم نوک - سومقاییت - ۳۱ ساله(
۳۰- کاوه رضایی )مهاجم نوک - اود هورلی - ۲۹ ساله(
۳۱- یونس دلفی )مهاجم نوک - گوریتسا - ۲۱ ساله(

۳۲- رامین رضاییان )مدافع راست - السیلیه - ۳۱ ساله(
۳۳- شجاع خلیل زاده )مدافع وسط - الریان - ۳۲ ساله(
۳۴- حسین کنعانی )مدافع وسط - الاهلی - ۲۷ ساله(

۳۵- احمد نوراللهی )هافبک دفاعی - شباب الاهلی - ۲۸ ساله(
۳۶- مهدی قایدی )وینگر چپ - شباب الاهلی - ۲۲ ساله(
۳۷- پژمان منتظری )مدافع وسط - الخریطیات - ۳۷ ساله(

۳۸- روزبه چشمی )مدافع وسط - ام صلال - ۲۸ س
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